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Sin Ramo/Dependencia $100,421,287 $0 $100,421,287 $30,748,096 $30,748,006 §69,673,191
RAMO 28 $73,663,287 $1,000,000 $74,663,257 $21,204,602 $21,204,602 $53,458 6684
INFRAESTRUCTURA $15,385,000 $0) $15,385,000 $5,767,630 $5,767,630 $9,617,370
FORTALECIMIENTO $114,000 $8,634,031 $8,748,031 $3,775,883 $3,775,883 $4,972, 168,
OTROS $11,259,000 -$9,634,031 $1,624,069 $0 $0 $1,624 969

30 $0
$0 $0,
$0 30
$0 $0
Total del Gasto $100,421,287 $0 $100,424,287 $30,748,096 $30,743,006 mmm.mz.._i
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Gasto Corriente 72,711,287 1,581,000 74,292,287 21,393,128 M.__wmmw_mm 52,899,158

Gasto de Capital 27,688,000 -1,681,000 26,007,000 $,340,450 9,340,450 16,666,550

Amortizacién de la Deuda y

Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 22,000 100,000 122,000 14,518 14,518 107,482

Participaciones ! 0 0 0 0 0
Total dei Gasto 100,421,287 0 100,421,287 30,748,096 30,748,096 69,673,191




Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacidn de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Ptbiico y de Seguridad Interior
Oftros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccidon Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

66,891,287

66,891,287

o

33,530,000
0
26,758,000
0
¢

6,772,000

2,209,057

4,662,657
2,600,000

-6,527,300

1,035,200
438,500

-2,587,057
2,100,000
-8,658,031

492 373
1,990,600

1,488,000

378,000

263,000

69,100,344
0
4,662,657
2,600,000
0
60,363,087
0
1,035,200
438,500

30,942,943
2,100,000
18,099,969
492,373
1,890,600
0

0
8,260,000

378,600
0
263,000
0

20,413,493

1,380,725
771,188

17,771,266

327,027
153,288

10,038,772
1,602,277
6,236,124

143,632
517,416
1,539,323

295,831

263,000

20,413,493

1,390,725
771,188

17,771,266

327,027
153,288

10,038,772
1,602,277
6,236,124

143,632
517,416
1,539,323

295,831

263,000

48,686,851
0
3,271,933
1,828,813
0
42,582,721
0

708,173
285212

20,904,171
497,723
11,863,845
348,741
1,473,184
0

G
6,720,677

82,169
0
0




Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobier
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

115,000

¢
0
115,000
0
0

= ==

32,831

32,831

o O o oo

Total del Gasto®

100,421,287

100,421,287

30,748,096

30,748,096

69,673,191




e
i
AR

Servicios _unnmm:m_mm

Remuneracisnes al Parsonal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracler Transilorio
Remuneraciones Adicionales y Espaciales

Seguridad Social

Otras Preslaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidoras Pablicos

Materfales y Suntinistros

Materiales do Administraciin, Emision de Documentos y Articutos Oficiales
Alimenlos y Ulensilios

Malerias Primas y Materiales de Produccién y Comerdializacisn

Maleriales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productes Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Depo

Maleriales y Suminisiros Para Seguridad
Heramientas, Refacciones y Accesorios Menares
Servicios Generales

Servicios Basicos

Sel
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Olros Servicios

s de Amendamiente

Servicles Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicics de Instalacitn, Reparacién, Mantenimienta y Conservacian

Servicios de Comunica
Servicios de Traslade y Visticos

Servicios Oficiales

Olros Se s Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Inlemas y Asignacionas al Seclor Pablico
Transferencias al Resto def Seclor Pliblica

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomisos, Mand y Ofros Analogos

Transfarencias a la Sequridad Social
Donativos

Transferencias al Exierior

Bienes Muebles, Inmuebles e tntangibles

Mobiliario y Equipo de Adminisiracidn
Mobiliario y Equipo Educational y Recraalive
Equipo e Instrumental Médico y de Laboralorio
Vehicuios y Equipe de Transporte

Equipo de Defensa v Seguridad

Maquinania, Olros Equipos y Herramienlas
Aclives Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién PahHca

Obra Publica en Bienas de Cominio Pitblico
Cbra Pubiica en
Froyectos Produclives y Accianes de Fomenlo

nes Propios

i

)

I
36,315,304
15,578,063 50,990 15,629,053
10,602,561 -53,000 10,549,551
5,455,877 774,810 5,230,688
0 540,000 540,000
2,560,000 16,000 2,566,000
0 0 0
1,000,000 -200,000 800,000
16,240,000 4,111,690 20,351,690
1,305,000 351,000 1,656,000
395,000 45,000 440,000
0 o 0
5,487,000 -320,999 5,166,001
809,500 2,417,000 3,226,500
6,000,000 929,200 6,929,200
1,080,600 334,489 1,414,488
21,000 -10,600 11,000
1,142,500 366,000 1,508,500
14,534,785 1,162,540 15,697,326
7,104,785 97,135 7,201,920
820,000 117,000 937,000
2,358,500 812,000 3,170,500
231,000 152,000 383,000
941,500 84,906 1,026,406
552,000 100,000 652,000
387,000 32,500 419,500
909,000 -$10,000 790,000
1,240,600 -123.000 1,117,000
6,772,000 2,113,000 8,885,000
0 250,000 250,000
] 0 0
[ 0 0
6,750,000 1,763,000 8,513,000
22,600 100,000 122,000
[ 0 o
0 0 0
] 0 0
0 0 [
930,000 1,542,000 2,442,000
200,000 37,000 237,000
115,000 -70,000 45,000
20,000 0 20,000
260,000 1,730,000 1,930,000
66,000 0 60,000
335,000 -185,000 150,000
] 0 0
c 0 [
o 0 0
26,758,000 10,028,033 16,729,969
26,758,000 19,028,031 16,729,069
0 0 0
0 0 0
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4,737,265
5,017,278
564,105
458,940
736,134

0

0
5,443,803
353,630
139,556

0
1,377,548
1,008,500
2,863,985
181,497

¢}

429,084
3,563,574
2,107,965
274,675
568,778
98,754
150,252
108,977
34,278
32,159
86,735
2,001,291
184,950

0

a
1,801,823
14,518

0

0

0

0
1,620,256
20,584
22,007

0
1,560,300
0

7,376

a

0

0
5,695,460
5,615,460
0

0

4,737,255
5017,278
564,105
458,240
736,134
0

0
8,443,803
353,630
139,559
o
1,377,548
1,698,500
2,863,085
181,487

0
429,084
3,553,574
2,197,965
274,675
568,778
98,754
150,252
109,977
34,278
32,159
88,735
2,001,281
184,950

0

0
1,801,823
14,518

0

0

o

0
1,620,256
20,584
22,997

0
1,560,300
[}

7,375

0

0

0
5,615,460
5,615,460
o

0

10,891,798
5,532,283
5,666,502

81,060
1,829,866
0
800,000

13,907,867

1,302,370

300,441
0
3,788,453
2,428,000
4,065,215
1,232,003
11,000
1,079,415

12,143,752

5,003,954
862,325
2,801,722
284,246
§76,153
542,023
385,222
757,841
1,620,265
6,883,709
§5,050

0

0
8,711,177
107 482
0

¢

[

2
821,744
207,416
22,003
20,000
389,700
§0,000
142,625

[t}

0

0
11,114,509
11,114,509
0

0
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inversianes Para el Fomento de Aclividades Produciivas

Acciones y Parlicipacionss de Capital

Compra de Tilulos y Valcras

Concasidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomnises, Mandatas y Otros Analoges
Olras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Olras Erogaciones Especiates
Participactones y Aportaciones

Farticipaciones

Aportacionas

Convanios

Beuda Piblica

Amoriizacion de fa Deuda Piiblica

Intereses de 1a Deuda Piblica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Pablica

Coslo por Ceberiuras

Agpoyes Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anlerioras (Adefas)

Q0000 QOO 00CocoOa0 o0

900000000 000000 o000 o

D000 0000 0C0oO0OO000C0 00 O

Total del Gasta

106,421,287

=]

100,421,287

30,748,096

30,748,096

69,673,191




